PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.07.2011
	№ 278

Об утверждении проекта планировки и межевания жилого района по ул. Семафорной – ул. Академика Вавилова

Рассмотрев материалы проекта планировки и межевания жилого района по ул. Семафорной – ул. Академика Вавилова, в соответствии с Генеральным планом города Красноярска, протоколом публичных слушаний от 07.06.2011, заключением о результатах публичных слушаний по проекту планировки и межевания жилого района по ул. Семафорной – ул. Академика Вавилова от 10.06.2011 № 1897-уарх, руководствуясь ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Правил землепользования и застройки города Красноярска, утвержденных решением Красноярского городского Совета депутатов от 29.05.2007 № В-306, ст. 7, 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект планировки и межевания жилого района по ул. Семафорной – ул. Академика Вавилова со следующими технико-экономическими показателями:
- площадь территории в границах проектирования – 65,29 га;

- расчётная численность населения при норме 24 кв. м/чел. –    13041 человек;

- дошкольные учреждения – 118 мест;
- гаражи и стоянки для хранения легковых автомобилей – не менее 1967 машиномест.
2. Департаменту информационной политики администрации города (Акентьева И.Г.) опубликовать данное постановление, проект планировки и межевания жилого района по ул. Семафорной – ул. Академика Вавилова в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет в течение семи дней со дня принятия настоящего постановления.

Исполняющий обязанности
Главы города                                                                               В.П. Бобров